
 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámky k zadání investiční akce Rekonstrukce komunikace za Rokytkou 
 
Ulice Za Rokytkou je součástí historické rostlé zástavby příměstského charakteru v Kyjích, Praha 14. Její stopa kopíruje tok Rokytky při 
jejím levém břehu jižně od ulice Broumarská. Západní třetina ulice je obestavěná, středová část má téměř krajinářský charakter ve 
vazbě na přírodní park Čihadla, východní část ulice před napojením na Broumarskou lemují neudržované plochy bývalých garáží a 
areál pneuservisu.  
 
Záměrem MČ Praha 14 je rekonstruovat ulici včetně mostku přes Rokytku u napojení na ulici Hodějovskou. Jde o celkovou obnovu 
ulice včetně povrchů, odvodnění, veřejného osvětlení. Záměrem je také posílit, obnovit či realizovat pěší a cyklistické vazby na širší 
okolí (přírodní park Čihadla…). 
 
 
 
 
 
Obslužný charakter ulice umožňuje řešit celou její délku v režimu sdíleného prostoru bez obrubníků – viz. Manuál tvorby veřejných 
prostranství hl. m. Prahy. Do akce doporučujeme zahrnout také návazné uličky – odbočení k č. p. 20, 1461, k č. p. 12, 14, 16… 
 
V současné době probíhá územní řízení záměru Úprava Rokytky pod poldrem Čihadla, zadavatelem je Odbor ochrany prostředí 
MHMP (ing. Buchtíková). Projektová dokumentace je k dispozici také na ÚMČ Praha 14. Protože rozlivové plochy v ohybu Rokytky 
zasahují také ulici Za Rokytkou, je nezbytné oba záměry koordinovat (poloha ulice, veřejné osvětlení…). 
 
V části ulice mezi rostlou zástavbou, kde je chodník oddělen od vozovky svažitým zeleným pásem doporučujeme toto stávající 
výškové členění zachovat a podpořit, definovat hranu vozovky, hranu chodníku, legalizovat parkovací stání (dále jen PS), doplnit 
mobiliář, př. zeleň, obnovit a rekultivovat stávající vyrovnávací schody – upravit je jako pobytová místa (možnost sezení…). 
Doporučujeme zapojit do procesu projektové přípravy specialistu na krajinnou architekturu - krajinářský přístup je vzhledem 
k charakteru místa vhodný v celé délce ulice Za Rokytkou. Zejména v části za zlomem, kde již komunikace není obestavěná a vede 
podél koryta Rokytky víceméně krajinou, by byl takový přístup žádoucí. Trasování a charakter komunikace u meandrovaného toku by 
bylo vhodné řešit v kontextu úprav toku, např. pobytové schody směrem k řece, vytipovat místa k zastavení, posezení a integrovat 
další pobytové prvky, trasu vést na hraně nivy (na vrchní hraně řečiště)… 
 
Doporučujeme věnovat pozornost významnějším místům v rámci celé ulice: 

- mostek přes Rokytku od Hodějovské ulice – zvážit mírné rozšíření a umístění jednostranného plnohodnotného chodníku 
(stávající chodníky jsou oboustranné a příliš úzké). Vedení IS integrovat do konstrukce mostu (pod ni). Charakter nového 
mostku přizpůsobit celkové atmosféře ulice 

- prostor těsně za mostkem – jasně definovat zpevněné a nezpevněné plochy, zvážit umístění legálních parkovacích stání (po 
dohodě s MČ) – pokud ano, jasně vymezit a materiálově vyznačit, zvážit propustný povrch PS. V rámci tohoto „náměstíčka“ 
umístit lavičku, pítko jako místo pro zastavení – jde o výchozí bod nejen v rámci ulice Za Rokytkou, ale pěší a cyklotrasy 
směrem k přírodnímu parku Čihadla - multifunkční sdílený prostor, doplněný stromy, příležitostná herní plocha, prostor pro 
setkání místních nebo procházejících 

- zlom ulice – „Téčko“ – v tomto místě je vhodné vytvořit plochu umožňující otáčení osobních, užitkových vozidel a IZS, plácek 
by měl být multifunkční sdílený prostor s výsadbou stromů, může fungovat jako neformální hřiště 

 
Projektovou dokumentaci doporučujeme průběžně konzultovat na našem pracovišti – KPP a KVP IPR Praha. Pro vydání povolení 
(územní řízení, stavební povolení) je nezbytné souhlasné vyjádření IPR Praha jako koncepčního pracoviště hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
Dne 1. 11. 2016 
 
Kancelář podpory plánu 99 IPR Praha – Zdeňka Riegrová 
Kancelář veřejného prostoru IPR Praha – Martin Špičák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy  (příspěvková organizace) zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, 
vložka 63 
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2 / Nové Město (cz)  | t) +420 236 005 617 — f) +420 220 514 652 — id) c2zmahu — e) podatelna@ipr.praha.eu — 
www.iprpraha.cz 
ič) 70883858 — dič) cz70883858 | bankovní spojení: PPf banka, a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 [číslo účtu: 2001200003/6000] 1   1 


